matosinhos

Oferta de Mobilidade entre órgãos para um posto de trabalho na categoria de técnico

superior para o Departamento de Cultura.
,

Ata no 1 - Admissão ! Exclusão de candidatos

------ Aos cinco dias do mês de março do ano de dois mil vinte e cinco, pelas 10h00, nesta

cidade de Matosinhos e Edifício dos Paços do Concelho, encontram—se reunidos a Dra Cla—

risse Castro, diretora do Departamento de Cultura, Dr. Pedro Almeida, diretor do Departa—

mento de Recursos Humanos e Dr. Romeu Rodrigues, chefe Divisão de Recrutamento e

Gestão de Carreiras, na qualidade de Júri da oferta de mobilidade mencionada em epígrafe,

com vista ao preenchimento de 1 postos de trabalho por mobilidade entre órgãos para o

Departamento de Cultura, publicado na Bolsa de Emprego Público OE 202502/0554 e na

página eletrônica da Câmara Municipal, em treze de fevereiro de dois mil vinte e cinco, a

fim de apreciar as candidaturas e elaborar a lista de candidatos admitidos / excluidos, bem

como agendar a entrevista protissional de seleção: —— —————————————————————————————————

------- 1. Aberta a presente reunião o Júri apreciou as candidaturas e verificou que se candi—

dataram ao presente procedimento de mobilidade intercarreiras os/as seguintes candida—

tos/as:

———-—- Bruno Alexandre Gomes Marques;

----- Rita Lobo Guimarães.

———-—-—2. O Júri decidiu, por unanimidade, excluir a candidata Rita Lobo Guimarães por não

comprovar possuir licenciatura em som e imagem, por não apresentar comprovativo de rela—

ção juridica por tempo indeteminado na carreira e categoria de técnica superior e por não

“enviar requerimento acompanhado por curriculum vitae, requisitos obrigatórios, conforme

aviso de abertura

—————— 2.1. Mais deliberou o Júri, nos termos e para os efeitos dos artigos 121 .o e 122.0 do

Código de Procedimento Administrativo notificar a candidata excluída para, se assim o enten-

der, se pronunciar, no prazo de 10 dias, em sede de audiência de interessados, acerca do

sentido provável da decisão a proferir.

---—— 3. O Júri deliberou ainda, por unanimidade, admitir o candidato Bruno Alexandre Gomes

Marques e sem prescindir da deliberação no ponto 2.1 da presente ata, notificar o candidato

para comparecer no Departamento de Recursos Humanos (piso 3), sito Paços do Concelho,

Av. D. Afonso Henriques, 4454-510 Matosinhos, no dia 10 de março de 2025, pelas 10:00

horas para realização de entrevista profissional de seleção. —————————————————————————————

——-——--E nada mais havendo a tratar, foi encerrada pelo presidente de Júri a presente reunião.

matosinhos

--—————Para os devidos e legais efeitos se lavrou a presente ata que por todos vai ser assinada.

O Júri

Cfgí).uf_í—í)r)€>o
(Dr' Clarisse Castro)

#4
P( Para Almeida)

a m

( r. Romeu Rodrigues)